
 
      

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«10»   сентября  2020 г.                                                               № 632 
 

О внесении изменений в Примерное положение  
об оплате труда работников муниципальных  

бюджетных, автономных учреждений,  
подведомственных отделу образования 
администрации города Полярные Зори  

с подведомственной территорией 
 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации  от 

04.04.2020 № 448 "О внесении изменений в государственную программу 

Российской Федерации "Развитие образования"  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных, автономных учреждений, подведомственных 

отделу образования администрации города Полярные Зори с подведомственной 

территорией, утвержденное постановлением администрации от 14.12.2018 

№1529 (в редакции постановления администрации от 18.02.2020 № 128) 

следующие изменения: 

1.1.  Абзац 3 пункта 3.3.13 подраздела 3.3 раздела 3 «Перечень, порядок и 

условия установления выплат компенсационного характера» изложить в 

следующей редакции: 

" - выполнение с письменного согласия дополнительных видов работ, 

непосредственно связанных с образовательной деятельностью, на условиях 

дополнительной оплаты: 

За классное руководство выплачивается ежемесячное денежное 

вознаграждение педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы: 

1) 8000,00 рублей при наполняемости класса 25 человек и добросовестном 



исполнении обязанностей (включая районный коэффициент и процентную 

надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера). 

2) 5000,00 рублей с начислением районного коэффициента и процентной 

надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера (но не более 2 выплат 

ежемесячного вознаграждения 1 педагогическому работнику при осуществлении 

классного руководства в 2 и более классах). Данная выплата производится 

независимо от численности детей в классе.". 

2. Руководителям муниципальных бюджетных, автономных учреждений, 

подведомственных отделу образования, привести локальные нормативные акты 

по оплате труда в соответствии с утвержденными изменениями. 

3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.  

 
 
 
Глава города Полярные Зори 
с подведомственной территорией             М.О.Пухов 
 
 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



